[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

29.01.2019			                г. Евпатория                                         №01-04/ 61

Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
в дополнительные сроки

	В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 (с изменениями), приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.10.2018 №2269 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2018/2019 учебном году» и с целью получения обучающимися образовательных организаций допуска к государственной итоговой аттестации, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) в городе Евпатории  06 февраля 2019 года на базе МБОУ «Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым».
2. Завьяловой Е.И., заведующему сектором правовой и информационной работы управления образования обеспечить:
2.1. Взаимодействие всех организационных структур при подготовке и проведении итогового сочинения (изложения).
2.2. Предоставление в Региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ) информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения).
2.3. Формирование составов комиссий:
- по подготовке и сопровождению итогового сочинения (изложения) в каждой образовательной организации,
- по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в пунктах проведения итогового сочинения (изложения).
2.4. Организацию и проведение в установленные сроки проверки и оценивания итогового сочинения (изложения)  с соблюдением режима информационной безопасности.
2.5. Предоставление 08.02.2019 в РЦОИ пакета документов об итогах написания итогового сочинения (изложения): оригиналов бланков ответов, испорченных и неиспользованных бланков, сопроводительной документации (формы), актов, отчетов, протоколов.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
4.3. Назначение ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения).
4.4. Явку участников итогового сочинения (изложения) и сотрудников, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения), на пункты проведения сочинения.
4.5. Ознакомление  участников  итогового  сочинения (изложения) с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о результатах.
4. Донцовой О.А., директору  МБОУ «Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым», .обеспечить:
5.1. Проведение итогового сочинения (изложения) в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком.
5.2.Создание материально-технических условий проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в соответствии с предъявленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы.
 5.3.Техническое сопровождение написания итогового сочинения (изложения) с соблюдением режима информационной безопасности.
5. Данный приказ разместить на официальных сайтах образовательных организаций города Евпатории.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Онищенко Н.Р.

Начальник
управления образования                                                                                   В.И.Жеребец

Приложение 1
Список
сотрудников привлекаемых к работе в ППС
	1.
	МБОУ «Средняя школа №16» - 180016
	Чан С.В.
	Ответственный за проведение сочинения
	МБОУ «СШ №16»

	2.

	Шумейко О.А.
	Организатор вне аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	3.

	Швец З.В.
	Организатор в аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	4.

	Якубенко О.Ю.
	Организатор в аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	5.

	Сёмкина В.А.
	Организатор в аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	6.

	Кислая Т.А.
	Организатор в аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	7.

	Чернобиль
	Организатор в аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	8.

	Киселев А.П.
	Организатор вне аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	9.

	Васильчук С.В.
	Организатор вне аудитории
	МБОУ «СШ №16»

	10.

	Громенко Т.П.
	Технический специалист
	МБОУ «СШ №16»

Приложение 2
Состав
комиссий по проверке итогового сочинения (изложения)

	№
п/п
	ОО
определенная местом проведения сочинения
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1
	МБОУ «Средняя школа №1» - 180001
	Борисенко О.П.
	Ответственный эксперт
	МБОУ «СШ №13»

	2

	Чумакова З.В.
	Эксперт
	МБОУ «СШ №1»

	3

	Звягинцева Г.В.
	Эксперт
	МБОУ «СШ №2»

	4

	Аристова М.Д.
	Эксперт
	МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»

	5

	Федорец Е.В.
	Эксперт
	МБОУ «Гимназия им. И.Сельвинского»

	6

	Цинюрчина И.Н.
	Эксперт
	МБОУ «СШ №7»

	7

	Соколова Т.В
	Эксперт
	МБОУ «Гимназия №8»

	8

	Ляшкова Г.Н.
	Эксперт
	МБОУ «ЗСШ»

	9

	Петрова Е.И.
	Эксперт
	МБОУ «СШ №12»

	10

	Белашова В.Н.
	Эксперт
	МБОУ «СШ №15»

	11

	Иззитова В.Ш.
	Эксперт
	МБОУ «СШ №18»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

29.01

.201

9

г. Евпатория

№01

-

04/

61

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в

дополнительные

сроки

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 (с

изменениями),

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

19.10.2018 №2269 «

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в

Республике Крым в 2018/2019 учебном году»

и с

целью

получения обучающимися

образовательных организаций д

опуска к государственной итоговой аттестации,

-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести

итоговое сочинение (изложение) в городе Евпатории

06 февраля 2019 года

на базе МБОУ «Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым».

2.

Завьяловой Е.И

., заведующему сектором правовой

и информационной работы

управления образования обеспечить:

2.1.

В

заимодействие всех организационных структур при подготовке и проведении

итогового сочинения (изложения)

.

2.2.

Предоставление

в Региональный центр обработки информации (далее

–

РЦОИ)

информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения).

2.3.

Формирование составов комиссий:

-

по подготовке

и

сопровождению итогового сочинения (изложения) в каждой

образовательной о

рганизации,

-

по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в пунктах проведения

итогового сочинения (изложения).

2.4.

Организацию и проведение в установленные сроки проверки и оценивания итогового

сочинения (изложения)

с соблюдением режима информац

ионной безопасности.

2.5.

Предоставление

08.02.2019

в РЦОИ пакета документов об итогах написания

итогового сочинения (изложения): оригинал

ов

бланков ответов, испорченны

х

и

неиспользованны

х

бланк

ов

, сопроводительн

ой

документаци

и

(формы), акт

ов

,

отчет

ов

, протокол

ов

.

3.

Руководите

лям образовательных организаций

обеспечить:

4.3.

Назначение ответственных за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения).

4.4. Явку участников итогового сочинения (изложения)

и сотрудников, привлекаемых к

проведению и проверке ит

огового сочинения (изложения),

на пункты проведения

сочинения.

4.

5.

Ознакомление

участников

итогового

сочинения (изложения) с полученными

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о

результатах.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ     ПРИКАЗ       29.01 .201 9                        г. Евпатория                                             №01 - 04/  61         Об организации и проведении    итогового сочинения (изложения)    в  дополнительные  сроки             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 (с  изменениями),   приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от  19.10.2018 №2269 « Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в  Республике Крым в 2018/2019 учебном году»   и с  целью  получения обучающимися  образовательных организаций д опуска к государственной итоговой аттестации,  -     ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Провести  итоговое сочинение (изложение) в городе Евпатории    06 февраля 2019 года  на базе МБОУ «Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым».   2.   Завьяловой Е.И ., заведующему сектором правовой  и информационной работы  управления образования обеспечить:   2.1.   В заимодействие всех организационных структур при подготовке и проведении  итогового сочинения (изложения) .   2.2.   Предоставление   в Региональный центр обработки информации (далее  –   РЦОИ)  информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения).   2.3.   Формирование составов комиссий:   -   по подготовке  и   сопровождению итогового сочинения (изложения) в каждой  образовательной о рганизации,   -   по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в пунктах проведения  итогового сочинения (изложения).   2.4.   Организацию и проведение в установленные сроки проверки и оценивания итогового  сочинения (изложения)    с соблюдением режима информац ионной безопасности.   2.5.   Предоставление  08.02.2019   в РЦОИ пакета документов об итогах написания  итогового сочинения (изложения): оригинал ов   бланков ответов, испорченны х   и  неиспользованны х   бланк ов , сопроводительн ой   документаци и   (формы), акт ов ,  отчет ов , протокол ов .   3.   Руководите лям образовательных организаций  обеспечить:   4.3.  Назначение ответственных за организацию и проведение итогового сочинения  (изложения).   4.4. Явку участников итогового сочинения (изложения)  и сотрудников, привлекаемых к  проведению и проверке ит огового сочинения (изложения),  на пункты проведения  сочинения.   4. 5.  Ознакомление    участников    итогового    сочинения (изложения) с полученными  результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о  результатах.